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Målgruppen for rådets arbejde 

De hjemløse og de mest udsatte borgere blandt stofmisbrugere, sindslidende, prostituerede og 

alkoholikere. Endvidere udsatte unge og andre grupper som på grund af komplekse problemstillinger 

befinder sig i en udsat livssituation.  
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1. Rådet for Socialt Udsattes sammensætning 
 

Rådet for Socialt Udsatte følger den kommunale valgperiode. Rådet består af 12 – 15 

medlemmer, som udpeges af interesseorganisationer, frivillige organisationer, 

boligorganisationerne, virksomheder inden for Center for Handicap og Psykiatri. Der er ikke 

politisk repræsentation i rådet, men fagudvalget på det specialiserede socialområde udpeger 

et medlem til rådet, som udvalget mener, har særlige forudsætninger for at bidrage til rådets 

arbejde.  

 

Udpeget af Socialudvalget 

 John Eriksen (formand) 

Udpeget af interesseorganisationer, frivillige organisationer og boligorganisationerne 

 Foreningen Ringen:  

Mogens Lindstrøm (næstformand)  

 Bedre psykiatri:  

Susanne Rasmussen 

 Kirkens Korshær:  

Hanne Merete Pedersen  

 Røde Kors:  

Solveig Didriksen 

 ForældreLANDSforeningen FBU:  

Ebbe Karlsson 

 SAND - De hjemløses Landsorganisation:  

Susanne Moos 

 Boligorganisationerne i Slagelse Kommune 

Anja Nielsen 

Recovery Bulls Slagelse meddelte december 2022 at de har besluttet at trække sig fra Rådet 

for Socialt Udsatte, da de pt. desværre ikke kan besætte og passe pladsen. 

Udpeget af virksomheder tilknyttet Center for Handicap og Psykiatri 

 Opsøgende gadeteam under Toften:   

Nina Jørgensen 

 Bestyrelsen Forsorgshjemmet Toften:  

Dorte Friis 

 Borgerrepræsentant:  

Dorte Holm Jørgensen 

 Rusmiddelcenter Slagelse:  

Anne-Kristina Timmerman Hansen  

 Borgerrepræsentant:  

Gorm Hermind 
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2. Rådet for Socialt Udsattes arbejde 
 

Rådet for Socialt Udsatte er nedsat efter beslutning i Byrådet 20. september 2010. 

 

Formålet med Rådet for Socialt Udsatte er at rådgive Socialudvalget, som på sin side påtager 

sig en formidlings- og initiativpligt over for andre fagudvalg og Byrådet.  

 

Rådet rådgiver Socialudvalget i forhold til indsatser målrettet socialt udsatte borgere i 

Slagelse Kommune. Rådet er høringspart og talerør for målgruppen i relevante spørgsmål, 

samt medvirkende til at styrke det fælles ansvar for socialt udsatte borgere i Slagelse 

Kommune.  

 

Rådets målgruppe er hjemløse, samt de mest udsatte blandt stofmisbrugere, sindslidende, 

prostituerede og alkoholikere. Rådet kan endvidere have fokus på udsatte unge og andre 

grupper som på grund af komplekse problemstillinger befinder sig i en udsat livssituation. 

Målgruppen er kendetegnet ved at være i en livssituation, hvor der ofte er tale om en 

kombination af udsathedsfaktorer og hvor den sociale eksklusion er ufrivillig. 

 

 

Rådet for Socialt Udsattes opgaver: 

 

 Rådet kan tage spørgsmål af generel karakter op til drøftelse og komme med forslag 

til såvel politiske som administrative initiativer  

 Rådet skal høres om, initiativer, som har betydning for borgere der er socialt udsatte  

 Rådet beskæftiger sig med alle spørgsmål vedr. socialt udsatte på tværs af sektorer  

 Rådet kan tage kontakt til andre Udsatteråd eller andre organisationer  

 Rådet kan tage kontakt til det nationale råd ”Rådet for Socialt Udsatte”  

 Rådet bidrager til implementering af Slagelse Kommunes Udsattepolitik - 

Medborgerpolitikken og medvirker til udarbejdelse af en prioritering af 

indsatsområder på udsatteområdet.  

 Rådet skal en gang årligt afgive en beretning om rådets arbejde og kan fremsætte 

forslag til Socialudvalget.  

 Rådet kan ikke behandle spørgsmål om enkeltpersoners forhold, herunder 

personalesager eller konkrete klagesager. Enkeltsager kan dog danne grundlag for 

rådets behandling af principielle spørgsmål.  

 Rådet fastlægger selv sin forretningsorden  
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3. Rådet for Socialt Udsattes mødevirksomhed i 2022 
 

Rådet for Socialt Udsattes møde virksomhed har 2022 været tilbage i normal drift. Rådet har 

sat pris herpå, da det giver de bedste muligheder for at dyrke dialogen på tværs af borgere, 

kommune og aktører på udsatteområdet. 

 

Rådet for Socialt Udsatte har i 2022: 

 Afholdt 5 ordinære møder og 1 orienteringsmøde vedr. budgethøring 

 Deltaget i dialogmøde med  

o Socialudvalget 

o Sundhedsudvalget 

o Seniorudvalget 

 Inviteret Socialudvalget og administration på studietur med fokus på 

udsatteområdet. 

 

Rådsmøderne er holdt i tidsrummet fra kl. 15.00-17.00. 

 

Rådet for Socialt Udsatte har på møderne i 2022 behandlet: 

 Sager sendt i høring eller til udtalelse  

 Orienteringssager og efterretningssager 

 Beslutningssager og drøftelser 

 Fokusområder for rådet 

 

 

Rådet for Socialt Udsatte har i 2022 fortsat været repræsenteret i: 

 Indstillingsgruppen vedr. tilskud til frivilligt socialt arbejde efter serviceloven § 18-

midler 

Busborgergruppen fulgte byrådsperioden. Rådet for Socialt Udsatte er ikke blevet indkaldt 

på ny i 2022. 

 

Rådet for Socialt Udsatte har nationalt deltaget i: 

 Landspanel for Lokale udsatteråd (drives af Det nationale Råd for Socialt Udsatte) 
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4. Særlige temaer for rådets arbejde og møder i 2022 
 

Følgende temadrøftelser har der været på rådsmøderne i 2022: 

 

Tema: Konstituering af det nye råd og planlægning af rådets arbejde 

Rådet indledte året med sin konstituering, hvor der var genvalg til formand John Eriksen og 

næstformand Mogens Lindstrøm. Endvidere blev arbejdet i rådet drøftet og herunder 

forretningsorden. Rådet igangsatte i 2022 en revision af vedtægterne, som ønskes 

opdateret.  

 

Tema: Genåbning af Budget 2022 

Byrådets beslutning om genåbningen af budget 2022 satte økonomien på dagsorden. Rådet 

for Socialt Udsatte satte fokus på, at der var mange besparelsesforslag med stor betydning 

for social udsatte borgere. 

 

Tema: Mandecenteret 

Sommeren 2021 åbnede Mandecentret en afdeling i Slagelse. Mandecentret er et 

landsdækkende tilbud der tilbyder en midlertidig bolig og gratis ambulant rådgivning til 

krise- og voldsramte mænd. Rådet ønskede at få kendskab til og være undersøgende i 

forhold til Mandecenterets indsatser. 

 

Tema: Evaluering af studietur 

Rådet for Socialt Udsatte gennemførte 17. maj 2022 rådets årlige studietur, som i 2022 gik til 

Frederiksberg Kommune. Rådet studietur satte fokus på organisering af såvel myndighed, 

indsatser og tilbudsvifte på udsatteområdet hos Frederiksberg Kommune. 

 

Tema: Erfaringer fra Den Sociale Hjemmepleje, Sociale Drive Out samt Nordlunden 

Rådet for Socialt Udsatte ønskede at følge op på indsatser/projekter under Forsorgscenter 

Toftens/KFUM Sociale Arbejde. Rådet ønskede konkret at få indblik i erfaringerne Den 

Sociale Hjemmepleje samt Sociale Drive Out. Endvidere var der fokus på erfaringerne fra år 1 

i de skæve boliger i Nordlunden og den sociale vicevært funktion ved Nordlunden. 

 

Tema: Rusmiddelcenter Slagelse 

Rådet for Socialt Udsatte ønskede en opdatering og status fra Rusmiddelcenteret. Rådet 

havde særligt fokus på, hvordan Rusmiddelcenteret og dets indsatser er organiseret samt 

om der var særlige udviklingstendenser og nye indsatser overordnet på rusmiddelområdet. 

 

Øvrige særlige opmærksomhedspunkter hos Rådet i 2022: 

Budget 2023-2026 

Høringen if. med budget 2023-2026 indeholdt igen mange besparelsesforslag med stor 

betydning for social udsatte. Rådet satte fokus på konsekvenserne udtrykte sin bekymring. 
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Varmestue til socialt udsatte i Korsør 

Med vedtagelsen af budget 2023-2026 blev det besluttet at den kommunale varmestue i 

Korsør skulle nedlægges, og der i stedet fremover skal ydes et driftstilskud til en NGO, som 

ønsker at drive en varmestue i Korsør. Rådet for Socialt Udsatte har løbende sat fokus på 

inddragelse i sagen og ser frem til at følge processen. 

 

Etablering boliger til social udsatte 

Rådet kunne også i 2022 følge at der var fremskridt af 8 skæve boliger på Holbækvej 16 ved 

Forsorgscenter Toften, som Byrådet besluttede i budget 2021. Rådet ser frem til at følge 

dette projekt i 2023. Flere billige boliger og flere skæve boliger har været og er forsat en 

mærkesag for Rådet for Socialt Udsatte i 2023. 

 

5. Høringer i 2022 
 

Rådet har i 2022 modtaget følgende høringssager: 

 Høring vedr. genåbning af budget 2022. 

 Høring: Budgetforslag 2023-2026 – 1. og 2. høring 

 Høring om Værdighedspolitikken for ældreplejen i Slagelse Kommune fra 2023 

 Høring: Tilsynspolitik 2023-2026 for personlig og praktisk hjælp, madservice samt 
rehabilitering 

 Høring: Serviceniveau plejecentre 

 Høring: Kvalitetsstandard for personlig og praktisk hjælp samt madservice, 
rehabiliteringsforløb, aflastning og træning 2023 

 

 

Statistik vedr. høringer (seneste 5 år) 

 

2018 

 

8 

2019  7 

 

2020 

 

3 

2021 

 

5 

2022 7 
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6. Udfordringer 2023 
 

Rådet for Socialt Udsatte har både nye fokusområder, men også en række fokusområder, 

som ikke blevet nået i 2022, men som forsat er aktuelle i 2023. Overblikket er således: 
 

Drøftelse med Rådgivning og Udbetaling omkring den nye udlejningsaftale med 

boligorganisationerne i Slagelse Kommune. 

Rådet for Socialt Udsatte ønsker at være undersøgende på den nye udlejningsaftale med 

boligorganisationerne som led i arbejdet med boligudfordringer for socialt udsatte 

 

Distriktspsykiatrien og Behandlingspsykiatrien 

Rådet for Socialt Udsatte ønsker en status udviklingstiltag og udfordringer omkring 

samarbejdet mellem region/kommune ift. udsattegruppen.  

 

Mødet med borgeren - Medborgerpolitikken 

Medborgerpolitikken er tiltrådt af Byrådet og udgør Slagelse Kommunes fælles handicap-, 

sindslidende og udsattepolitik. Rådet for Socialt Udsatte vil forsat følge, hvordan der 

arbejdes med den nye Medborgerpolitik i Slagelse Kommune. 

 

Opfølgning på implementering af budget 2023-2026 

Rådet for Socialt Udsatte ønsker at følge op på implementeringen af de mange besparelser, 

som har betydning og konsekvens for socialt udsatte. 

 

Budget 2024-2027 

Processen omkring budget 2024-2027 ønskes fulgt tæt. 

 

Omlægning af hjemløseindsatsen 

Regeringen formulerede i oktober 2021 et mål om at nedbringe hjemløshed og iværksatte 

en hjemløsestrategi. Strategiens grundelementer er faste boliger, housing first-indsatser og 

omlægning af refusionsordning ved tildeling af bolig og bostøtte. Regeringen fremlægger i 

2023 lovforslag omkring omlægning af hjemløseindsatsen. Rådet ønsker at følge op på den 

varslede omlægning og implementeringen i Slagelse Kommune. 

 

Studietur 2023 

Rådet for Socialt Udsatte vil i 2023 sikre planlægning og gennemførelse af en inspirerende 

studietur vedrørende udvikling af udsatteområdet. 

 


